m

[image: Logo Câmara Municipal_Com_CNPJ (1)]

MOÇÃO Nº 067/2023  		                                            Em, 13 de Novembro de 2023.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

	 “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.
		A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades regimentais e por proposta do Edil MARCELO DE MEDEIROS DANTAS, manifesta VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO a Senhora ANA RAQUEL DE MOURA.
	Parabenizo de forma especial a Srª. Ana Raquel de Moura Conselheira   Tutelar Municipal, pela sua trajetória percorrida nesses quase 12 anos de serviço, Ana Raquel abraçou a causa com amor e vocação para o cuidado e defesa dos direitos da criança e do adolescente, mesmo não sendo reconhecido, já que muitas vezes são desconhecidos pela maioria da sociedade, inclusive pela responsabilidade de sigilo absoluto na condução de suas atribuições. Porém, não podemos deixar de valorizar o trabalho que a mesma desenvolveu por cada um deles. Portanto, sabemos que tal missão não é fácil e que só uma pessoa com muita humanidade e amor ao próximo pode exercê-la com maestria, por isso, esta cidadã é digna de destaque pela forma que conduziu o seu trabalho.
	Por meio desta Moção de Louvor, fica registrada minha consideração, respeito e agradecimento, além do reconhecimento de que tais ações seguramente impactaram positivamente a vida de cada pessoa que foi ajudada no momento oportuno. É por essa e muitas outras razões que a Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, orgulhosamente, concede o merecido reconhecimento a Ilmª Senhora Ana Raquel de Moura pelos anos de serviço prestado ao conselho tutelar do nosso município.
	Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 13 de Novembro de 2023.

__________________________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS
Vereador Proponente

c
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com